
PID: JUCBX00PO2NV 
  Č.j. JU/2025/005394 

 
JIHOČESKÁ UNIVERZITA V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

PEDAGOGICKÁ FAKULTA 
________________________________________________________________________________ 

 

OPATŘENÍ DĚKANKY Č. 2/2025, 

JÍMŽ SE VYHLAŠUJE PŘIJÍMÁNÍ KE STUDIU NA PEDAGOGICKÉ FAKULTĚ 
JIHOČESKÉ UNIVERZITY V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH  

SE ZAHÁJENÍM VÝUKY V AKADEMICKÉM ROCE 2025/2026  
V NOVĚ AKREDITOVANÉM BAKALÁŘSKÉM PROFESNĚ ZAMĚŘENÉM 

STUDIJNÍM PROGRAMU  
VYCHOVATEL S ROZŠÍŘENÍM NA ASISTENTSTVÍ PEDAGOGA 

 

Část I. 

Obecná ustanovení 

Čl. 1  

Působnost opatření a související pravidla 

(1) Přijímání ke studiu na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích (dále jen „JU“) se řídí zejména 

ustanoveními § 48 až 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o vysokých 

školách“) a článkem 24, 25 a 26 Statutu Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen 

„Statut“). 

(2) Obecná pravidla pro přijímání ke studiu na Pedagogickou fakultu Jihočeské univerzity v Českých 

Budějovicích (dále jen „PF JU“) stanovuje opatření děkana č. 10/2020 o přijímání ke studiu na 

Pedagogické fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích (dále jen „opatření o přijímání ke 

studiu“). Stanovuje zejména 

a) podrobnosti o tom, jak prokázat dosažení požadovaného stupně předchozího vzdělání, které 

je zákonnou podmínkou pro přijetí ke studiu v jakémkoli studijním programu, 

b) podrobnosti o tom, jak prokázat jazykové předpoklady podle čl. 3 odst. 3, 

c) podrobnosti o tom, jak prokázat zdravotní způsobilost, je-li stanovena v čl. 5 jako podmínka 

pro přijetí ke studiu ve studijním programu, 

d) podrobnosti o uplatňování kapacitních podmínek pro přijetí, 

e) podrobnosti o podání přihlášky a poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením, 

f) podrobnosti o ověřování předpokladů přijímací zkouškou i mimo přijímací zkoušku (distančně), 

a 

g) další podrobnosti o přijímacím řízení včetně rozhodnutí o (ne)přijetí ke studiu, zápisu do studia 

a odvolacím řízení. 

(3) Konkrétní pravidla pro přijímání ke studiu na PF JU se zahájením výuky v akademickém roce 

2025/2026 stanovuje toto opatření, jímž se vyhlašuje přijímání ke studiu na PF JU (dále jen 

„vyhláška“). 

(4) Výkladem vyhlášky je pověřen proděkan pro studium. Rozhoduje a jedná ve věcech vyhláškou 

neupravených, pakliže je rozhodnutí o nich a jednání pro naplnění jeho ustanovení nezbytné. 

 

https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf


2 

 

 

Část II. 

Přijímání ke studiu na PF JU se zahájením výuky v akademickém roce 2025/2026 

Čl. 2  

Klíčové termíny a údaje 

(1) Přihlášky lze podávat v termínu od 28. 2. 2025 do 11. 4. 2025. Odkaz pro podání přihlášky je 

následující https://wstag.jcu.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html. Přihláška je splatná do 

11. 4. 2025, podrobnosti k jejímu podání stanovuje článek 13 opatření o přijímání ke studiu. 

(2) Termín přijímacích zkoušek se stanovuje na 31. 5. 2025 – 13. 6. 2025. Podrobnosti k přijímací 

zkoušce stanovuje článek 15 opatření o přijímání ke studiu. Podrobnosti k ověřování podmínek pro 

přijetí mimo přijímací zkoušku stanovuje článek 16 opatření o přijímání ke studiu. 

(3) Termín pro nahlížení do spisu uchazeče se stanovuje na 7. 7. 2025 – 11. 7. 2025. 

(4) Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením se stanovuje ve výši 700 Kč pro každou podanou 

přihlášku. Je splatný v den podání přihlášky a hradí se bezhotovostně, tj. bankovním převodem 

nebo pomocí platební brány JU. Platební údaje pro bankovní převod jsou následující: 

a) název banky je ČSOB, 

b) číslo účtu je 104725778/0300, 

c) konstantní symbol je 379, 

d) variabilní symbol je 6020103, a 

e) jako specifický symbol se použije číslo generované elektronickou přihláškou. 

Podrobnosti k platbě poplatku stanovuje článek 14 opatření o přijímání ke studiu.  

(5) Za posouzení zahraničního dokladu o vzdělání podle § 48 odst. 4 písm. d) a odst. 5 písm. c) zákona 

o vysokých školách (čl. 5 odst. 2 písm. f), čl. 7 odst. 2 písm. e) a čl. 8 odst. 2 písm. e) opatření 

o přijímání ke studiu) se od 1. 1. 2025 stanovuje poplatek ve výši 700 Kč. Poplatek za posouzení 

zahraničního dokladu je splatný ke dni předložení zahraničního dokladu k posouzení. Platební 

údaje najde uchazeč ve své přihlášce ke studiu. 

(6) Doručování písemností v přijímacím řízení se řídí aktuálně platným zákonem o vysokých školách. 

Ke dni vyhlášení podmínek zákon o vysokých školách a v souladu s ním Statut stanoví, že rozhodnutí 

o přijetí se uchazečům, kteří s tím na přihlášce souhlasili, doručují prostřednictvím informačního 

systému studijní agendy (dále jen „IS STAG“), a ostatní písemnosti (rozhodnutí o nepřijetí 

a rozhodnutí o přijetí v případě nesouhlasu) se doručují „standardně“. Předpokládá se však, že 

v době vyhodnocování přijímacího řízení bude v účinnosti novela, v jejímž důsledku platný zákon 

o vysokých školách umožní plně elektronické doručování. Je proto tedy pravděpodobné, že v době 

vyhodnocování přijímacího řízení již budou veškeré písemnosti vyhotovované fakultou (zejm. 

děkanem) či JU (zejm. rektorem) v souladu se Statutem doručovány prostřednictvím IS STAG (nikoli 

tedy do datové schránky nebo poštou), a to bez ohledu na to, zda s tím uchazeč v přihlášce souhlasil 

či nikoli. Bude se jednat zejména o rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke studiu, případně o výzvu 

k doplnění přihlášky ke studiu, resp. usnesení o přerušení nebo zastavení přijímacího řízení. Takto 

doručované písemnosti (prostřednictvím IS STAG) budou považovány za doručené okamžikem, kdy 

se po jejich zpřístupnění v IS STAG uchazeč o studium do IS STAG přihlásí. Nepřihlásí-li se do něj ve 

lhůtě 10 dnů ode dne, kdy mu bude písemnost v IS STAG zpřístupněna, bude považována za 

doručenou 10. dnem ode dne zpřístupnění. Informace o způsobu doručování bude včas zveřejněna 

prostřednictvím příslušné webové stránky PF JU. 

 

 

 

https://wstag.jcu.cz/portal/studium/uchazec/eprihlaska.html
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_13
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_15
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_16
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_14
https://www.pf.jcu.cz/cz/prijimaci-zkousky/prijimaci-rizeni


3 

 

 

Čl. 3  

Podmínky pro přijetí ke studiu 

(1) Každý uchazeč musí splnit tzv. obecnou podmínku pro přijetí, tedy prokázat dosažení 

požadovaného stupně předchozího vzdělání podle typu studijního programu; jak je následně 

specifikováno: 

a) podmínkou pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu a magisterském studijním 

programu, který nenavazuje na bakalářský (magisterské studium nečleněné) je dosažení 

středního vzdělání s maturitní zkouškou; 

b) podmínkou pro přijetí ke studiu v magisterském studijním programu, který navazuje na 

bakalářský studijní program, je rovněž řádné ukončení studia v kterémkoliv typu 

vysokoškolského studijního programu; 

c) podmínkou pro přijetí ke studiu v doktorském studijním programu je řádné ukončení studia 

v magisterském studijním programu; 

d) podmínkou pro přijetí ke studiu v navazujícím magisterském studijním programu Učitelství 

odborných předmětů je řádné ukončení studia v neučitelském magisterském studijním 

programu. 

(2) Splnění obecné podmínky pro přijetí ke studiu se prokazuje zejména dokladem podle čl. 5 odst. 2, 

čl. 7 odst. 2 nebo 8 odst. 2 opatření o přijímání ke studiu.  

(3) Uchazeč, kterému byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana podle zákona č. 65/2022 

Sb., o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným 

invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů, a splňuje definici „cizince“ dle § 1 odst. 

1 zákona č. 67/2002 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 

území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„cizinec“), může doklad podle § 48 odst. 4 písm. d) a § 48 odst. 5 písm. c) zákona o vysokých školách 

(čl. 5 odst. 2 písm. f), čl. 7 odst. 2 písm. e) a čl. 8 odst. 2 písm. e) opatření o přijímání ke studiu) 

nahradit čestným prohlášením o skutečnostech jinak prokazovaných takovýmto dokladem nebo 

ověřením podle § 90 odst. 3 zákona o vysokých školách, pokud doklad nemá. Vedle čestného 

prohlášení je povinen zároveň doložit, že splňuje definici cizince dle § 1 odst. 1 výše uvedeného 

zákona č. 67/2002 Sb.  

(4) V souladu s § 49 odst. 1 zákona o vysokých školách stanovuje PF JU jako podmínku přijetí ke studiu 

pro všechny studijní programy znalost českého nebo slovenského jazyka. Podrobnosti k prokázání 

jazykových předpokladů stanovuje článek 10 opatření o přijímání ke studiu.  

(5) Každý uchazeč musí dále splnit tzv. zvláštní podmínky pro přijetí vztahující se k příslušnému 
studijnímu programu. Podrobnosti k okruhu zvláštních podmínek a způsobům jejich ověřování, 
jako i k postupu v případě, že se ke studiu zapíše méně uchazečů, než jaký je minimální počet 
přijímaných uchazečů, stanovuje část III. opatření o přijímání ke studiu.  

(6) Ke studiu bude přijat pouze uchazeč, který prokáže dosažení požadovaného stupně předchozího 
vzdělání (odstavec 1), znalost jazyka (odstavec 4) a zároveň splní všechny zvláštní podmínky pro 
přijetí stanovené pro jednotlivé studijní programy v článku 5.  

(7) Splnění podmínek podle tohoto článku se prokazuje právně relevantními písemnými podklady 
vloženými v elektronické podobě jako příloha k elektronické přihlášce ke studiu do IS STAG. 
Právně relevantním podkladem je:  

 buď dokument vydaný příslušným orgánem či subjektem v elektronické podobě, 
vybavený příslušnými elektronickými bezpečnostními prvky, anebo  

 originální, popř. úředně ověřený, doklad vydaný příslušným orgánem či subjektem 
v tištěné podobě převedený do elektronické podoby prostřednictvím autorizované 
konverze;  

https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/98316/1/ASPI%253A/111/1998%20Sb.%252348.4.d
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/98316/1/ASPI%253A/111/1998%20Sb.%252348.5.c
https://www.aspi.cz/products/lawText/1/98316/1/ASPI%253A/111/1998%20Sb.%252390.3
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_10
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cast_III
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/autorizovana-konverze-dokumentu
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/autorizovana-konverze-dokumentu


4 

 

 v případě zahraničního vzdělání, jde tedy o dokumenty podle čl. 5 odst. 2 písm. f), čl. 7 
odst. 2 písm. e) a čl. 8 odst. 2 písm. e) opatření o přijímání ke studiu, je lze doručit též 
v listinné podobě opatřené příslušným úředním ověřením (Apostilou anebo doložkou 
o superlegalizací); uvedené dokumenty, včetně Apostily či doložky o superlegalizaci musí 
být úředně přeloženy do českého jazyka.  

(8) Nejzazší termín pro vložení podkladů do IS STAG podle odstavce 7 věty první a druhé nebo jejich 
doručení v listinné podobě podle odstavce 7 věty třetí je 13. 6. 2025; toto datum je rozhodné pro 
vydání rozhodnutí děkana dle článku 17 opatření o přijímání ke studiu. Po tomto datu bude moci 
být uchazeč přijat ke studiu až po doložení dokumentu v IS STAG, případně na studijní oddělení 
PF JU, nejpozději však do zahájení výuky v akademickém roce 2025/2026; o závažnosti důvodu 
a o přijetí v tomto termínu rozhoduje v jednotlivých případech děkan fakulty.  

(9) Pokud se splnění podmínky pro přijetí ke studiu stanovené v článku 5 prokazuje písemným 
dokumentem, platí pro jeho doložení postup podle odstavce 7, není-li v podmínkách pro přijetí ke 
studiu v daném studijním programu výslovně stanoveno jinak. Nejzazší termín pro vložení 
podkladů stanoví pro příslušný studijní program článek 5; na později doložené skutečnosti nebude 
brán zřetel.  

 

Čl. 4  

Přehled studijních programů, do nichž se vyhlašuje přijímání ke studiu, se stanovením nejvyššího 
počtu přijímaných uchazečů 

 

Bakalářský studijní program  

Jedná se o studijní program, pro nějž je podmínkou pro přijetí ke studiu dosažení středního vzdělání 

s maturitní zkouškou. Níže uvedený studijní program zahrnuje jen jednu specializaci naplňující celý 

studijní plán (bakalářské studium jednospecializační). 

Název stud. programu Kód studijního 
programu 

Název specializace, 
zkratka specializace, 
forma a délka studia 

Nejvyšší počet přijímaných 
do studijního programu 

Vychovatel s rozšířením 
na asistentství 
pedagoga  

bude doplněn Vychovatel s rozšířením na 
asistentství pedagoga, VYCHa 

(PS – 3 roky) 

20 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_17


5 

 

 

Čl. 5  

Popis studijního programu, do něhož se vyhlašuje přijímání ke studiu, s uvedením ostatních 

podmínek pro přijetí 

I. 

Bakalářské studium jednospecializační 

Vychovatel s rozšířením na asistentství pedagoga 

prezenční studium se standardní dobou studia 3 roky 

Kontakt na katedru 
Katedra pedagogiky PF JU, Dukelská 245/9, 370 01 České Budějovice 
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-pedagogiky  

Garant přijímacího řízení  

Mgr. Richard Macků, DiS., Ph.D.; mackur@pf.jcu.cz  

Charakteristika studijního programu 
Absolvent tohoto studijního programu Vychovatel s rozšířením na asistentství pedagoga zvládá 
díky kombinaci teoretických znalostí a praktických dovedností z pedagogiky, psychologie 
a speciální pedagogiky efektivně pracovat s dětmi a žáky, včetně těch se specifickými 
potřebami. Jeho kompetence zahrnují nejen odbornou podporu ve třídě, ale také plánování 
a realizaci aktivit ve školských zařízeních v čase mimo výuku. Student si během studia zvolí 
specializaci, která umožňuje prohloubit dovednosti v oblasti výchovy ke zdraví a pohybové 
výchovy, outdoorové a environmentální výchovy nebo technické gramotnosti. Díky získaným 
certifikátům, například kvalifikaci zdravotníka zotavovacích akcí nebo instruktora sportovních 
aktivit, je jeho uplatnitelnost na trhu práce výrazně rozšířena.  

Profil absolventa 

Student je v průběhu studia systematicky připravován pro výkon profese vychovatele (zejména 
ve školských zařízeních typu školních družin a školních klubů) a dále profese asistenta 
pedagoga (zejména ve třídách 1. stupně ZŠ, kde se vzdělávají žáci se speciálními vzdělávacími 
potřebami). 
 

Absolvent získá komplexní kompetenční výbavu umožňující podílet se na: 

- - odborné i procesní mediaci edukačního procesu ve školní třídě,  

- - plánování a realizaci aktivit ve školských zařízeních pro zájmové vzdělávání, 
a to zejména se skupinou dětí mladšího školního věku.  
 

V rámci studia bude nabízen výběr z těchto specializačních bloků povinně volitelných předmětů: 
Člověk a jeho svět: výchova skrze rozmanitost přírody, Člověk a svět práce: výchova 

k technické gramotnosti, Člověk a zdraví: pohybová výchova a výchova ke zdraví. 
 

https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-pedagogiky
mailto:mackur@pf.jcu.cz


6 

 

Další podmínky pro přijetí 

 Úplné středoškolské vzdělání ukončené maturitou. 

 Úspěšné absolvování přijímací zkoušky. 
 

Přijímací zkouška 
 

Posouzení výsledků středoškolského studia 
Ústní příjímací zkoušce v podobě pohovoru předchází vyhodnocení výsledků středoškolského 
studia na základě průměrného prospěchu z posledních čtyř ročníků. Na jeho základě je 
k ústnímu pohovoru přizváno maximálně 60 nejúspěšnějších uchazečů, v případě rovnosti 
hraniční úrovně jsou pozváni všichni uchazeči se stejným průměrem. Pořadí uchazečů bude 
zveřejněno pod oborovým číslem uchazeče vygenerovaným v rámci podání přihlášky ke studiu 
na webových stránkách katedry (https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-
pedagogiky). 
Pro doložení průměrného prospěchu je třeba k přihlášce ke studiu na VŠ přiložit střední školou 
potvrzený katalogový list o studiu (tzn. kompletní výpis všech známek včetně průměrů za 
všechny ročníky studia, v případě čtvrtého ročníku známky za první pololetí). Pokud není možné 
dodat katalogový list o studiu, je nutné vyplnit známky z výročních vysvědčení za poslední čtyři 
roky studia (v případě čtvrtého ročníku známky za první pololetí) do elektronické přihlášky, 
řádně vyplnit příslušné průměry za jednotlivé ročníky, vytisknout a nechat potvrdit příslušnou 
střední školou. 
 
Ústní pohovor 
O termínech ústní části příjímacího řízení a způsobech potvrzení účasti na něm je uchazeč 
informován e-mailem na adresu, kterou uvedl v přihlášce ke studiu. 
Během ústního pohovoru komise hodnotí výkon uchazeče v následujících oblastech (vč. 
maximálního bodového ohodnocení: obecná motivace ke studiu (10 b.), motivace ke studiu 
konkrétního studijního programu (10 b.), orientace v oboru vychovatelství/asistentství (20 
b.), rozhled v oblasti celospolečenského dění (10 b.), rozprava nad vybraným odborně-
popularizačním textem - viz dále doporučená literatura (20 b.), dále se v pohovoru hodnotí 
úroveň komunikační kompetence (20 b.) a schopnost reflexe (10 b.). 
Během pohovoru uchazeč také specifikuje svůj zájem o studium v některém ze specializačních 
bloků povinně-volitelných předmětů. 
 
Před začátkem ústního pohovoru je účastník povinen prokázat se na požádání průkazem 
totožnosti (občanský průkaz nebo řidičský průkaz, či cestovní pas).  

 
Kritéria pro vyhodnocení přijímací zkoušky 
Pro postup k ústnímu pohovoru je rozhodující pořadí všech uchazečů dle aritmetického 
průměru posledních čtyř ročníků středoškolského studia. 
Během ústního pohovoru je možné získat nejvýše 100 bodů. Minimum pro úspěšné splnění 
druhé části přijímacího řízení je 40 bodů. Bodování této části vychází z hodnocení výkonu 
uchazeče členy odborné komise. Na základě bodového hodnocení ústní části přijímací zkoušky 
budou uchazeči zařazeni do pořadí, které rozhoduje (ve vztahu ke stanovené kapacitě oboru 
v daném roce) o přijetí ke studiu. 
Obecná pravidla přijímací zkoušky naleznete v čl. 15, 16 opatření o přijímání ke studiu. 

 

Povinné přílohy přihlášky 
1) Dokument, kterým se prokazuje dosažení předchozího stupně vzdělání. 
2) Katalogový list o studiu (popř. výpis známek na potvrzené přihlášce) dokládající výsledky 

studia na SŠ. 
 

https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-pedagogiky
https://www.pf.jcu.cz/cz/fakulta/katedry/katedra-pedagogiky
https://www.pf.jcu.cz/images/PF/fakulta/dokumenty/opatreni-dekan/2020/od20-10.pdf#cl_15


7 

 

Další důležitá sdělení uchazečům 

 

Požadované dokumenty budou doloženy pouze elektronicky formou autorizované konverze 
originálního listinného dokumentu do elektronické formy na jakékoli pobočce Czech POINT. 
Takto vzniklá úředně ověřená elektronická forma dokumentů je pak vložena do IS STAG jako 
příloha k elektronické přihlášce ke studiu do 27. 5. 2025. 
 
Dokument, kterým se prokazuje dosažení předchozího stupně vzdělání, je uchazeč povinen 
vložit (dle čl. 3, odst. 7 tohoto opatření) jako přílohu k elektronické přihlášce ke studiu do 
IS STAG ve formě konvertovaného elektronického dokumentu ve formátu PDF, a to 
nejpozději do 13. 6. 2025 – blíže  
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/autorizovanakonverze-
dokumentu  

Doporučená literatura k přípravě na ústní část přijímací zkoušky 

Bendl, S., Blažková, V., Linková, M., Mojžíšová, J., Pávková, J., Syřiště, I., & Zvírotský, M. (2015). 

Vychovatelství: Učebnice teoretických základů oboru. Grada.  

Škoviera, A. (2022). Vychovatelství a výchova. Univerzita Pardubice.  

 

Pro pohovor vybírá uchazeč populárně odborný článek z českého nebo zahraničního periodika 

tematicky zaměřeného na oblast neformální výchovy nebo asistentství, např. GYMNASION, 

www.gymnasion.info (uchazeč vybírá 1-3 texty, o kterých chce vést rozpravu). 

 

 

Část III. 

Závěrečná ustanovení 

 

 
Čl. 6  

Účinnost 

Toto opatření nabývá účinnosti 27. 2. 2025. 

 
 
V Českých Budějovicích 27. 2. 2025 
 

 

 

 

 

 

doc. RNDr. Helena Koldová, Ph.D.  

                                                                 děkanka PF JU 

 

 

 

 

 

https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/autorizovanakonverze-dokumentu
https://www.ceskaposta.cz/sluzby/egovernment/czechpoint/autorizovanakonverze-dokumentu
http://www.gymnasion.info/


8 

 

Příloha 1. 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ / STATUTORY DECLARATION 

Já / I, ______________________________________________________________________________ 

(jméno a příjmení / name and surname) 

narozen(a) / born on _____________________ (datum narození / date of birth) 

bytem / of __________________________________________________________________________ 

(adresa trvalé bydliště / permanent residence address) 

občanství / citizenship: _______________________________________________________________ 

tímto čestně prohlašuji následující skutečnosti / do solemnly and sincerely declare that: 

Jsem absolventem středoškolského vzdělávacího programu uskutečňovaného na / I have successfully 

completed studies in a secondary school educational programme at 

_________________________________________________________________________________ 

(název střední školy / secondary school name) 

se sídlem / with its registered office at (adresa sídla školy / address of the secondary school’s registered 

office): ___________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________. 

Název středoškolského vzdělávacího programu / Secondary school educational programme name: 

_________________________________________________________________________________ 

Místo studia / Location of studies: ______________________________________________________ 

Datum zahájení studia / Date of enrolment: _______________________________________________ 

Datum ukončení studia / Graduation date: ________________________________________________ 

Název či typ vysvědčení nebo diplomu / Certificate or diploma title or type: 

_________________________________________________________________________________ 

Datum vydání vysvědčení nebo diplomu / Certificate or diploma issued on (date): ________________ 

Zároveň tímto prohlašuji, že absolvování výše uvedeného středoškolského vzdělávacího programu 

v daném státě opravňuje k přístupu k vysokoškolskému studiu. / I hereby declare that the completion 

of the secondary school educational programme indicated above establishes the right to access higher 

education studies in the given state. 

Další důležité informace o obsahu nebo zaměření studia a závěrečných zkoušek / Other important 

information concerning the content or focus of the studies and final examinations: 

Toto čestné prohlášení činím, neboť v současné době nejsem schopen / schopna předložit originální 



9 

 

vyhotovení ani úředně ověřenou kopii svého vysvědčení / diplomu dokládající řádné absolvování 

uvedeného středoškolského vzdělávacího programu. 

I make this statutory declaration since I am unable to provide the original or the officially certified copy 

of my certificate / diploma as evidence of my due graduation from the aforesaid secondary school 

educational programme. 

V Českých Budějovicích dne / In České Budějovice on (date) _________________________________. 

_______________________________ 


